



FORTALEZA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA  
REF: RESPOSTA AO OFICIO Nº 2102.01/2025

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202501310001  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.06.08-PE

**ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ATA**

PREZADOS SENHORES,

VIMOS ATRAVÉS DESTA, INFORMAR QUE A EMPRESA **PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA**, SEDIADA NA **ROD BR 116, Nº 2799 - CAJAZEIRAS - FORTALEZA - CE - CEP: 60.824.115** TELEFONE (85) 3469 9003, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº **17.328.748/0001-10** E CGF Nº: **06.627.457-5**, NESTE ATO REPRESENTADO POR (A) SR(A) **FRANCISCA GARDIA SÁ CARVALHO**, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96002232205 SSP-CE E DO CPF Nº 459.187.913-53, VEM RESPEITOSAMENTE COMUNICAR A V.S.<sup>a</sup> QUE ACEITA FORNECER OS ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIUNDA DO PREGÃO Nº 24.06.08-PE, NAS CONDIÇÕES ELENCADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

CERTOS DE SUA ATENÇÃO, SUBSCREVEMO NOS,

ATENCIOSAMENTE.

**FRANCISCA GARDIA SA CARVALHO:45918791353**  
Assinado de forma digital por FRANCISCA GARDIA SA CARVALHO:45918791353

**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA**  
ROD BR. 116 Nº 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824.115  
Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627.457-5  
EMAIL: [PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM](mailto:PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

ADESÃO DE ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.06.08-PE

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, sediada na ROD BR 116 Nº 2799- CAJAZEIRAS - FORTALEZA – CE – CEP: 60.824-115 telefone (85) 3469 9003 Dados bancários: AG: 2937-8 CC: 41120-5 Banco do Brasil

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO.

### PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - CEREAIS

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Quilograma	ARROZ BRANCO - Especificação: ARROZ BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS AO CONSUMO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES DE 1KG, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CLASSIFICAÇÃO DE GRÃOS COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BOM NO PRATO	8.350	R\$ 8,83	oito reais e oitenta e três centavos	R\$73.730,50	setenta e três mil, setecentos e trinta reais e cinquenta centavos
2	Quilograma	ARROZ PARBOILIZADO - Especificação: ARROZ PARBOILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS AO CONSUMO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES DE 1 KG, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. CLASSIFICAÇÃO DE GRÃOS COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BOM NO PRATO	19.570	R\$ 8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$169.867,60	cento e sessenta e nove mil, oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
3	Quilograma	AÇÚCAR CRISTAL - Especificação: AÇÚCAR CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: PÓ BRANCO, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITAS. LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG TRANSPARENTE, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	FORPAN	14.200	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$87.046,00	oitenta e sete mil e quarenta e seis reais
4	Quilograma	AMIDO DE MILH - Especificação: AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO: PÓ FINO. COR: CARACTERÍSTICA. ODOR: CARACTERÍSTICO. SABOR: PRÓPRIO. NÃO PODE ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL OU DE PAPELÃO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G. DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIMIMO	2.188	R\$ 62,64	sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$137.056,32	cento e trinta e sete mil e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
5	Quilograma	CREME DE LEITE - Especificação: CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 200G, CAIXA UHT, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E	BETÂNIA	936	R\$ 30,29	trinta reais e vinte e nove centavos	R\$28.351,44	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta e um reais e

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 116 Nº 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						quarenta e quatro centavos
6	Quilograma	FARELO DE AVEIA - Especificação: FARELO DE AVEIA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: FARELO DE AVEIA INTEGRAL. FONTE DE FIBRAS, BAIXO TEOR DE GORDURA, FARELO CONCENTRADA DE AVEIA, FIBRA ALIMENTAR BETA GLUCANA. ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE 165G A 170G, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUAKER	850	R\$ 176,42	cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$149.957,00	cento e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais
7	Quilograma	FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA - Especificação: FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ADEQUADAS, SEM A PRESENÇA DE GRUMOS OU CARUNCHOS, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.	FIBRA	6.625	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$38.226,25	trinta e oito mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
8	Quilograma	FEIJÃO DE CORDA - Especificação: FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 - 14%, GRÃOS INTEIROS, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO EM EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DONA DÊ	7.280	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$77.168,00	setenta e sete mil, cento e sessenta e oito reais
9	Quilograma	FEIJÃO PRETO - Especificação: FEIJÃO PRETO - O FEIJÃO PRETO, DEVERÁ SER NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIÉDADES E ESPÉCIES. OS GRÃOS NÃO DEVEM ESTAR AVARIADOS, ARDIDOS, MOFADOS, BROTADOS, ENRUGADOS, MANCHADOS, DESCOLORIDOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS E DANIFICADOS POR INSETOS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DONA DÊ	4.110	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$49.114,50	quarenta e nove mil, cento e quatorze reais e cinquenta centavos
10	Quilograma	MACARRÃO PARAFUSO - Especificação: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: PARAFUSO COMUM, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS, CAUSADORES DE DOENÇAS AO HOMEM. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM ATOXICA, INTEGRAL, NÃO VIOLADA, COM 500G. ACONDICIONADA EM FARDOS PLÁSTICO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BRANDINI	8.250	R\$ 13,00	treze reais	R\$107.250,00	cento e sete mil, duzentos e cinquenta reais
11	Quilograma	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: "MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. SEM OVOS, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE. ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO RECICLADO, PACOTES CONTENDO 400G A 500G DO PRODUTO, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. NÃO RECICLADO, TIPO FARDO, COM 10 PACOTES DE 400G A 500G.	SABOROSO	10.200	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$109.140,00	cento e nove mil, cento e quarenta reais
12	Unidade	MILHO VERDE - Especificação: MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA, EMBALAGEM PLÁSTICA	FUGINI	1.605	R\$ 4,60	quatro reais e	R\$7.383,00	sete mil, trezentos e

		CONTENDO 170 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				sessenta centavos		oitenta e três reais
13	Quilograma	SARDINHA - Especificação: SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM ÓLEO COMESTÍVEL: COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SARDINHA, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTÉM ÔMEGA 3 NATURALMENTE. EMBALAGEM EM LATAS DE FOLHAS DE FLANDRES INVOLADA, CONTENDO 250G DE PESO LÍQUIDO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 88,00	3.400	R\$ 54,23	cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$184.382,00	cento e oitenta e quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais
<b>Valor Global por Extenso:</b>							R\$1.218.672,61	

um milhão, duzentos e dezoito mil, seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos

### LOTE 03 - LEITE E COMPLEMENTARES

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Quilograma	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO - Especificação: LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO - ESPECIFICAÇÃO: RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ INTEGRAL, MIX DE VITAMINAS (VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K B1, VITAMINA B2, VITAMINA B3, VITAMINA B6, VITAMINA B7, VITAMINA B9, VITAMINA B5, VITAMINA B12) E MINERAIS (CÁLCIO, COBRE, CROMO, FERRO, IODO, FLUOR, FOSFORO, MAGNÉSIO, MANGANÊS, MOLIBDÊNIO, ZINCO, SELENIO). DEVERÁ CONTER EMULSIFICANTE DE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM METALIZADA CONTENDO 1KG. NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CNA	3.898	R\$ 63,01	sessenta e três reais e um centavo	R\$245.612,98	duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e doze reais e noventa e oito centavos
2	Unidade	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - Especificação: LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTO DE ORIGEM VEGETAL PREPARADO A PARTIR DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE, CONTENDO ÓLEO DE PALMA, MALTODEXTRINA, LECITINA DE SOJA, VITAMINA C, B5, B2, B12, A, D, ACIDO FOLICO, ZINCO, FERRO, IODO. EMBALAGEM EM LATAS COM 300G, QUE NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA OU ESTUFADA, NATURAL, SEM SABOR. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	SUPRA SOY	262	R\$ 44,23	quarenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$11.588,26	onze mil, quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos
<b>Valor Global por Extenso:</b>							R\$257.201,24	

duzentos e cinquenta e sete mil, duzentos e um reais e vinte e quatro centavos

### LOTE 04 - CARNES E AVES

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Quilograma	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - Especificação: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOÍDA DE MÚSCULO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, SEM EXCESSOS DE GORDURA E NERVO, SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA COMPOSTA DE (3% DE ÁGUA E 15% DE GORDURA NO MÁXIMO EM PERFEITO ESTADO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS E INTEGROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO	SABOR DO SERTÃO	13.700	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$493.200,00	quatrocentos e noventa e três mil e duzentos reais

		ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.						
2	Quilograma	CARNE BOVINA BIFE - Especificação: CARNE BOVINA BIFE DE 1ª QUALIDADE (COXÃO MOLE) - ESPECIFICAÇÃO: FATIADO EM BIFES DE 100G, CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLOS, ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE.	SABOR DO SERTAO	10.975	R\$ 62,25	sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$683.193,75	seiscentos e oitenta e três mil, cento e noventa e três reais e cinco centavos
3	Quilograma	COXA E SOBRECOXA - Especificação: COXA E SOBRECOXA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SEM TEMPERO. A COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, DE 1 ATE 2 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.	REGINA	15.400	R\$ 19,59	dezenove reais e cinquenta e nove centavos	R\$301.686,00	trezentos e um mil, seiscentos e oitenta e seis reais
4	Quilograma	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Especificação: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO, ACONDICIONANDO EM PACOTES OU BANDEJAS DE 1 A 1,5KG INVIOLOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO NATURAL. CARACTERÍSTICAS: SEM OSSO E COM TEOR DE GORDURA MÁXIMO PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.	AURORA	27.800	R\$ 29,02	vinte e nove reais e dois centavos	R\$806.756,00	oitocentos e seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais
5	Quilograma	PERNIL SUINO EM BIFE - Especificação: PERNIL SUINO EM BIFE - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA. PACOTE DE 1000G. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. SIE/SIF. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES	SABOR DO SERTAO	12.050	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$327.760,00	trezentos e vinte e sete mil, setecentos e sessenta reais

APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<b>Valor Global por Extenso:</b> dois milhões, seiscentos e doze mil, quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$2.612.595,75
--	-----------------

<b>Valor Global:</b> quatro milhões e oitenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$4.088.469,60
---	-----------------

**OBSERVAÇÕES:**

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

FORTALEZA-CE, 24 DE FEVEREIRO DE 2025

FRANCISCA	Assinado de forma
GARDIA SA	digital por
CARVALHO:4	FRANCISCA
5918791353	GARDIA SA
	CARVALHO:45918
	791353